ДОГОВОР № __

об образовании на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам между муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад компенсирующего вида № 82» г. Саратова и

родителями (законными представителями)
г. Саратов       «____» ________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 82» г. Саратова

осуществляющее образовательную   деятельность (далее - ДОУ) на

основании лицензии от «22» декабря 2016 года, Серия 64Л01 №

0002908, регистрационный номер № 3146, выданной Министерством

образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем –

Исполнитель, в лице заведующего ДОУ, Жориной Лилии Викторовны,

действующего на основании Устава ДОУ, с одной стороны и

______________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение именуемого в

дальнейшем – «Заказчик», действующего в интересах

несовершеннолетнего

______________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

Именуемого в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а

Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

дополнительной общеобразовательной программе – дополнительной

общеразвивающей программе

_____________________________________________________________

(направленность программы)
____________________________________________________________

                                 (название кружка, секции, занятия)
в пределах федерального государственного образовательного

стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

Платная образовательная услуга, указанная в п. 1.1. настоящего

Договора, оказывается Исполнителем в соответствии с расписанием

(групповым или индивидуальным графиком), утверждённым

Исполнителем, в период с «____»   ___________________20 ___года по

«______» ________________ 20 ___ года.

Форма оказания Исполнителем платной образовательной услуги

(указанной в п.1.1. настоящего Договора) очная.

II. Права Исполнителя. Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

  2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный

процесс.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя

по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.2.1. Выбирать виды платных образовательных услуг,

оказываемых Исполнителем Обучающемуся за рамками

образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.2. Принимать участие в организации и проведении

социально-культурных, оздоровительных и иных совместных

мероприятий, организованных Исполнителем с Обучающимися.

2.3. Обучающимся предоставляются академические права в

соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.3.1. 0бучающийся имеет право на получение услуг

надлежащего качества, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося для занятий в группу

«____________________________________________________».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую

сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление

образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом,

учебным планом, в том числе расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной

образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска

занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные

услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого

достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части

сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

3.1.9. Проводить занятия в помещениях ДОУ, в соответствии с

требованиями СанПиН.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за

предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.1.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении

контактного телефона и места жительства.

3.2.2. Извещать исполнителя о причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя,

возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.3.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные

в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Обучаться в ДОУ по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным

государственным образовательным стандартом и учебным планом

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после

заключения договора не допускается, за исключением изменения

тарифа на платные образовательные услуги, увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

 4.2. Полная стоимость платной образовательной услуги,

предусмотренной  п. 1.1. настоящего Договора, за весь период

предоставления услуги составляет: 8000 рублей 00 копеек (восемь

тысяч рублей 00 копеек).

 4.3. Ежемесячная стоимость (ежемесячная цена) платной

образовательной услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего Договора

составляет: 1000 рублей 00 копеек (одна тысяча рублей 00 копеек).

4.4. Стоимость 1 (одного) занятия платной образовательной услуги,

предусмотренной п. 1.1.  настоящего Договора составляет: 125 рублей

00 копеек (сто двадцать пять рублей 00 копеек).

4.5. Заказчик ежемесячно оплачивает платную образовательную

услугу, предусмотренную п. 1.1. настоящего Договора, не позднее 15

(пятнадцатого) числа текущего месяца в безналичном порядке, путем

перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4.6. Оплата услуг удостоверяются Заказчиком путём

предоставления Исполнителю документов, подтверждающих оплату

(п. 4.3. настоящего Договора).

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор,

могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по

соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по

инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных

образовательных услуг.

5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения

обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.3.3. Установление нарушения порядка приёма в

образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию.

 5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 5.4.1. По инициативе родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность.

 5.4.2. Соглашение сторон. Согласно Гражданского Кодекса

Российской Федерации по инициативе заказчика договор может

быть расторгнут, когда такие случаи допускаются законом или

соглашением сторон, т.е. самим договором.

 5.4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора,

если обнаружены недостатки исполнения договора, и они не

устранены в установленный договором срок, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных

услуг или иные существенные отступления от условий договора,

если исполнитель нарушил сроки оказания платных

образовательных услуг либо во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок.

 5.4.4. Расторжение договора осуществляется на основании

письменного заявления заказчика.

 5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения

обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

 5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего

Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской

Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платной

образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами

(частью образовательной программы), Заказчик вправе  по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной

платной образовательной услуги.

6.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению

недостатков оказанной платной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.2.3. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения

настоящего Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный настоящим Договором срок

недостатки платной образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

настоящего Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной платной образовательной услуги

(неустранимый недостаток, или недостаток, который не может

быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени,

или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его

устранения) или иные существенные отступления от условий

настоящего Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение

которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги;

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости платной

образовательной услуги;

6.4.3. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения

убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги, а

также в связи с недостатками платной образовательной услуги.

VII. Срок действия Договор

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения

сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют

информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

«Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по

одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными

соглашениями к Договору.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Комитет по финансам

администрации

муниципального

образования

«Город Саратов»

Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

 учреждение «Детский сад

компенсирующего вида №

82» г. Саратова

410033 г. Саратов,

ул. им Космодемьянской

З.А., зд. 6.

ИНН 6453043290

КПП 645301001

ЕКС

40102810845370000052

Отделение Саратова/УФК

по Саратовской области,

 г. Саратов

Казначейский счет

03234643637010006000

БИК 016311121

 Т. (8452) 63-76-24

e-mail:

mdou82saratow@mail.ru

Заведующий

________Л.В. Жорина

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Родители (законные

представители):

___________________

___________________

___________________

                     (Ф.И.О.)

Адрес регистрации:

___________________

___________________

___________________

___________________

Паспорт:

___________________

Выдан:

___________________

___________________

___________________

___________________

Место работы:

___________________

___________________

Контактный телефон:

___________________

___________________

Адрес электронной

почты:

___________________

___________________

Подпись:

_________/_________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

Ф.И.О.___________

_________________

_________________

_________________

Дата рождения:

_________________

_________________

_________________

_________________

Адрес

регистрации:_____

_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

Второй экземпляр получил(а)___________________/________________

                                                              Дата                                      подпись

mailto:mdou82saratow@mail.ru